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با اسکن این کیو‌آرکد گزارشی درباره تاکسی‌های تهران  ببینید.

حرکت تهران به سمت 
استفاده از انرژی‌های نو 

 اسناد بالادستی متعددی وجود دارد که در آن بر لزوم 
استفاده از انرژی‌های پاک تأکید شده است. مجموعه 
شهرداری تهران نیز در این عرصه استفاده از انرژی‌های خورشیدی را برای رسیدن 
به این هدف دنبال می‌کند. یکی از آیین‌نامه اجرایی مصوب هیأت وزیران تأکید دارد 
که 20درصد انرژی مصرفی شهرداری تهران از انرژی خورشیدی تامین شود این به 
ساختمان‌های شــهرداری بازمی‌گردد و در حال حاضر همه شهرداری‌های مناطق 
تهران برای احداث و اســتفاده از نیروگاه‌های کوچک‌مقیــاس تلاش می‌کنند، اما 
شهرداری تهران ورای این اقدام، در راستای مسئولیت‌پذیری اجتماعی و به‌عنوان 
یکی از متولیان موضوع مدیریت شهری، برای کاهش استفاده از سوخت‌های فسیلی 

اقدامات خود را ساماندهی می‌کند.
پس ما تلاش‌ می‌کنیم علاوه بــر نیروگاه‌های کوچک‌مقیاس بــرای نیروگاه‌های 
بزرگ‌مقیاس نیز اقدام کنیم تا هــم ظرفیت تولید را افزایش دهیــم و هم میزان 
تولید و انتشار کربن را نیز به حداقل برسانیم. تهران هم مانند بسیاری از شهرهای 
کشور با دامنه تغییرات اقلیمی مواجه است و باید برای بهبود شرایط فعلی اقدامات 
محیط‌زیســتی خود را بهبود دهد. ما تجربه احداث نیروگاه‌های خورشیدی را در 
بوستان‌ها داشــته‌ایم و پس از اتخاذ رویکرد تاســیس نیروگاه‌های بزرگ‌مقیاس، 
مکان‌یابی انجام دادیم و دریافتیم که در 3نقطه این شــهر امکان احداث نیروگاه با 

ظرفیت یک مگاوات تولید وجود دارد.
این کار هم برای تولید برق بیشتر با شرایط فعلی کشور انجام شده و هم موجب کاهش 
تولید کربن می‌شــود و هم برای  افزایش توان تولید برق برای اقدامات برقی‌سازی 
آینده تهران مفید است. حتی با این اقدام برای توجیه فرهنگ استفاده از وسایل برقی 

حمل‌ونقلی و غیرحمل‌ونقلی نیز زیرساخت‌ها را فراهم می‌کنیم.
در بخش استفاده از سایر انرژی‌های تجدیدپذیر هم برای استفاده از توربین‌های آبی 
و سایر مدها مطالعه داشتیم و به جانمایی 2نقطه رسیدیم؛ یکی کانال سرخه‌حصار 
در شرق تهران و منطقه 15است که سرعت عبور آب خوبی دارد و مورد دیگر اگر مورد 

نخست به موفقیت برسد در شمال‌غرب پایتخت احداث خواهد شد.
قانون فقط بر 20درصد تامین برق شــهرداری از انرژی‌های پــاک تأکید دارد، اما 
شــهرداری تهران به‌عنوان طلایه‌دار تلاش می‌کند مسئولیت اجتماعی خود را در 
پله‌های فراتر از قانون تعریف کند تا هم این نهاد مؤثر، در تهران الگو باشد و هم برای 
روزهای کمبود برق آینده‌نگری روشنی داشته باشد. گام سوم مسئولیت اجتماعی 
نیز با اهمیت بر بهبود محیط‌زیست ساماندهی شده و می‌شود. این رویکرد می‌تواند 
برای سایر نهادهای حاضر در تهران و کشور نیز به‌عنوان نقشه ‌راه تعیین شود تا فضای 
محیط‌زیست انسانی و طبیعی کشور به سمت حذف زواید و معضلاتی پیش رود که 
سال‌هاست گریبان محیط‌زیست را گرفته و اگر جدی گرفته نشود، ممکن است در 

آینده به بحرانی جدی در زندگی شهری تبدیل شود.

پایان بررسی بودجه مناطق 
در کمیسیون 

لایحه بودجه 1403شهرداری تهران با سقف 169هزار 
میلیارد تومان به شورای شــهر تقدیم شد که پس از 
بررسی در کمیسیون برنامه و بودجه شورای شهر و کمیسیون تلفیق، سقف بودجه 
به رقم 135هزار میلیارد تومان رســید و در نهایت پس از بررســی در صحن شورا، 
سقف بودجه با 150هزار میلیارد تومان مصوب شد. درواقع با پیشنهاد رئیس شورای 
اسلامی شهر تهران مبلغ ۱۵هزار میلیارد تومان صرفا به حوزه حمل‌ونقل و ترافیک 
اختصاص یافت که در مجموع عدد نهایی ۱۵۰هزار میلیار تومان شد. پس از تصویب 
سقف بودجه، بررسی بخش‌های مختلف آن در دستور کار کمیسیون برنامه و بودجه 

قرار گرفت و در ابتدا بررسی بودجه مناطق 22گانه را آغاز کردیم.
طی روزهای گذشته جلسات کمیسیون به‌صورت فشرده به‌منظور بررسی بودجه 
22منطقه تهران برای سال آینده برگزار شد و شهرداران مناطق، معاون هماهنگی و 
امور مناطق، معاون برنامه‌ریزی، توسعه سرمایه انسانی و امور شوراها و مدیرکل بودجه 
شهرداری تهران در تمامی جلسات حضور داشتند و پیرامون بودجه هر یک از مناطق 

به تفصیل بحث و بررسی لازم انجام شد.
روز دوشنبه )9بهمن‌ماه( جلسه کمیسیون برنامه و بودجه شورای شهر در 2نوبت 
برگزار و بررســی بودجــه مناطــق 2.3.4.5.7.8.18.10در نوبــت اول و مناطق 
6.22.13.11در نوبت دوم صورت گرفت. علاوه بر این روز گذشته با بررسی بودجه 
٩ منطقه دیگر، بررسی بودجه مناطق ٢٢گانه در کمیسیون برنامه و بودجه به پایان 
رسید. شهرداران مناطق ۹، ۱۲، ۱۴، ۱۵، ۱۶، ۱۷، ۱۹، ۲۰ و ۲۱ نیز با حضور در جلسه 
کمیسیون درباره پروژه‌های مستمر، غیرمســتمر، نگهداشت، طرح من شهردارم، 
مسائل هزینه‌ای منطقه و... بحث و بررسی کردند که در نهایت به جمع‌بندی نهایی 
رسیدیم. همچنین شهرداران در این جلســات نسبت به بیان درخواست‌های خود 

پرداخته و از ردیف‌های ذکر شده در بودجه 1403دفاع کردند.
در لایحه بودجه پیشنهادی شهرداری تهران، بودجه مناطق ۲۲گانه حدود ۲۵هزار 
میلیارد تومان مشخص شده و تلاش خواهیم کرد که بودجه مناطق به‌نحوی تهیه 
شود که کاهش زیادی نداشته باشد. شورای شهر معتقد است که کار اصلی در مناطق 
انجام می‌شود؛ بنابراین باید بودجه مناطق را تقویت کنیم تا رضایت شهروندان نسبت 

به عملکرد شهرداری تهران را داشته باشیم.
سقف بودجه 1403شهرداری در صحن شورای شــهر از 169هزار میلیارد تومان 
به 150هزار میلیارد تومان کاهش یافت؛ برهمین اســاس قطعا بودجه مناطق نیز 
دچار تغییراتی خواهد شد که در جلسات کمیســیون برای اولویت‌بندی‌ها و سهم 
پروژه‌های احداثی در مناطق، بحث و بررسی را انجام دادیم. در نهایت پس از اعمال 
نظر کمیسیون‌های تخصصی شورای شهر، بودجه مناطق نیز جمع‌بندی و برای ارائه 

در صحن شورای شهر جهت تصویب، ارائه خواهد شد.
هفته آینده نیــز از روز شــنبه )۱۴ بهمن‌ماه( تا پایان هفتــه، بودجه معاونت‌های 
شــهرداری تهران در دســتورکار قــرار خواهد گرفــت و هر یــک از 6معاونت‌ با 
زیرمجموعه‌های مربوطه و اداره کل‌ها، در جلســات کمیسیون حاضر خواهند شد 

تا جمع‌بندی بودجه معاونت‌ها نیز انجام و تکمیل شود.
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خبرنگاران آتش‌نشان شدند
دوره تئوری، عملیاتی و آموزش اصول ایمنی و آتش‌نشانی ویژه خبرنگاران با حضور استادان 
در مرکز آموزش بین‌المللی آتش‌نشانی شهرداری تهران برگزار شد. در این دوره یک‌روزه 
استادان آتش‌نشان، موضوعات مختلفی را در ارتباط با مسائل ایمنی و... مطرح و در نهایت 
خبرنگاران از بخش‌های مختلف مرکز آموزش بین‌المللی آتش‌نشــانی شهرداری تهران 

بازدید کردند.
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شهدای خلیج‌فارس آغاز شد

رئیس شورای شهر تهران تاکید کرد

به‌منظور پیشگیری از وقوع بحران زیست‌محیطی انجام شد
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داده‌نما
محمد فخار؛ روزنامه‌نگار

فرصتی برای ارتقای سرانه‌های ورزشی تهران
اینکه سرانه فضاهای ورزشی تهران باید رشد کند و هنوز کمبود فضاهای ورزشی 
در پایتخت وجــود دارد، نکته‌ای واضح و مشــخص اســت که در طــول دهه‌های 
اخیر همه مدیران شهری بر آن تأکید کرده‌اند. اما در هفته گذشته اعلام شد که 
ساخت ۳مجموعه ورزشی بزرگ در تهران صورت می‌گیرد تا فرصتی برای ارتقای 

سرانه‌های ورزشی تهران باشد.

سرانه فضاهای ورزشی تهران

57
سانتی‌مترمربع 

استاندارد سرانه فضاهای ورزشی دنیا 
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اقدامات حوزه ورزشی مدیریت شهری در 2سال اخیر

برگزاری 2دوره 
مسابقات 
قهرمان‌شهر

اضافه‌کردن 
۳۰مجموعه 
ورزشی به تهران

بازسازی 
69مجموعه 
ورزشی تعطیل

اختصاص 2هزار میلیارد 
تومان برای جایگزینی 
زیرساخت‌های ورزشی

یک دهکده ورزشی با یک استادیوم کامل به ظرفیت بیش از ۳۰هزار نفر

 یک مجموعه‌ کامل ورزشی برای افراد دارای معلولیت 

یک مجموعه ورزشی دانش‌آموزی

3مجموعه ورزشی جدید برای پایتخت ساخته می‌شوند
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